
Projekt

z dnia  11 kwietnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VI/..../2019
RADY GMINY GRĘBOSZÓW

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz  wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U z 2017 r. 
poz. 1892 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1435 z późn. zm.) Rada Gminy Gręboszów, uchwala co następuje :

§ 1. Zarządza się na terenie gminy pobór podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów podatku rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych wyznacza się:

1) Jerzy Kosiniak - sołectwo Bieniaszowice

2) Bożena Landowska - sołectwo Biskupice

3) Ryszard Smoła - sołectwo Borusowa

4) Halina Kowynia - sołectwo Gręboszów

5) Paweł Woźniak - sołectwo Hubenice

6) Anna Dymon - sołectwo Karsy

7) Stanisław Gil - sołectwo Kozłów

8) Tomasz Nowak - sołectwo Lubiczko

9) Małgorzata Wcisło - sołectwo Okręg

10) Krystyna Szkutnik - sołectwo Ujście Jezuickie

11) Małgorzata Łoboda - sołectwo Wola Gręboszowska

12) Bożena Bułat - sołectwo Wola Żelichowska

13) Jan Kozieja - sołectwo Zapasternicze

14) Jolanta Karaś - sołectwo Zawierzbie

15) Ryszard Mosio - sołectwo Żelichów

§ 3. Ustala się dla inkasentów prowizję w wysokości 10% zainkasowanych kwot.

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Gręboszów Nr IV/33/2015 z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów

Marek Mosio
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Uzasadnienie

Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa.
W podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze
inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar
działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności
w drodze inkasa został nałożony.

Rada Gminy powierza pobór podatku rolnego i od nieruchomości od osób fizycznych na terenie
Gminy sołtysom.

W związku z tegorocznymi wyborami sołeckimi konieczne jest powołanie nowych inkasentów.
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